
Březnice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.557633N, 13.950629E

Nadmořská výška: 462 m n. m. První pís. zmínka: 1224 (800 let) Katastrální výměra: 1 945 ha

Počet obyvatel: 3 367 PSČ: 262 72

Adresa URL: www.breznice.cz

Památky a zajímavosti Březnice
Na území města se v současné době nachází mnoho památek, které stojí za shlédnutí. Jmenovitě
se jedná o kostel svatého Františka Xaverského a Ignáce, kostel svatého Rocha, židovský hřbitov
ležící na sever od města, silniční most se sochami přes řeku Vlčavu, klášter, renesanční zámek s
renesanční zahradou, panskou sýpku, pivovar, synagogu a židovské ghetto Lokšany. Není se co divit, že
historické jádro města bylo vyhlášeno městskou památkovou zónou.

Zámek Březnice, původně gotická tvrz staročeského rodu Buziců z 1. pol. 13. st., která byla
v průběhu 16.-17. st. přestavěna na renesanční zámek Jiřím Lokšanem z Lokšan, tajemníkem
českého krále Ferdinanda I. Z roku 1558 pochází tzv. Lokšanská knihovna, která je nejstarší
renesanční knihovnou v Čechách. V době pobělohorské, roku 1623, získal zámek královský
prokurátor Přibík Jeníšek z Újezda. Nejvýznamější architektonickou úpravou zámku tohoto období je
vybudování ranně barokní kaple Panny Marie, jejíž stavitelem byl Carlo Lurago. V letech 1728-1872 patřil
zámek Krakovským z Kolovrat.
Posledními soukromými majiteli byli až do roku 1945 Palffyové z Erdödu, kdy zámek přešel do vlastnictví
státu. Zámecké expozice přibližují historii jednotlivých šlechtických rodů, umělecké slohy a zbraně od
renesance po 19. století.
www.zamek-breznice.cz

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7580/breznice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 21:30:40


